дело № 2-45-1427/2023

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

г. Керчь							        27 сентября 2023 года

Мировой судья судебного участка № 45 Керченского судебного района
(городской округ Керчь) Республики Крым Волошина О.В.
при секретаре Сучилиной М.С.,
рассмотрев в зале суда (г. Керчь, ул. Фурманова,9) гражданское дело по исковому заявлению АО «Боровицкое страховое общество» к Столяренко К.Ю. о взыскании денежных средств в порядке регресса расходов по оплате государственной пошлины,
в соответствии со  ст. ст.  194-199  ГПК РФ суд
РЕШИЛ:
Исковое заявление АО «Боровицкое страховое общество» к Столяренко К.Ю. о взыскании денежных средств в порядке регресса расходов по оплате государственной пошлины,  удовлетворить.
Взыскать со Столяренко К.Ю, /изъято/   в пользу АО «Боровицкое страховое общество» ОГРН: 1027700533145, ИНН: 7714034590, находящегося по адресу: 101000, г. Москва, Покровский бульвар, д. 4/17, стр.3,  денежные средства в размере 27800,00 рублей.
Взыскать со Столяренко К.Ю., /изъято/  в пользу АО «Боровицкое страховое общество» ОГРН: 1027700533145, ИНН: 7714034590, находящегося по адресу: 101000, г. Москва, Покровский бульвар, д. 4/17, стр.3,   почтовые расходы в размере 136,50 рублей,  расходы по оплате государственной пошлины в размере  1034,00 рублей.
Решение в исполнение не приводить в связи с его фактическим исполнением.
От лиц, участвующих в деле, их представителей может быть подано заявление о составлении мотивированного решения суда, которое подается в течение 3-х дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение 15-ти дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение мирового судьи может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Керченский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 45 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым в течение месяца.

Мировой судья								О.В. Волошина